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GALUTIN ĖS SĄLYGOS 
 

Obligacija Nr. 4162 A ir B 

Darni pl ėtra 

išleista pagal 

„Nordea Bank AB (publ)“ ir „Nordea Bank Finland Plc “ 1 

Švedijos vidutinės trukmės skolos vertybinių popierių programą 

 

 

 
Obligacijos sąlygas sudaro 2008 m. birželio 4 d. įsigaliojusios vidutinės trukmės skolos vertybinių popierių 
programos bendrosios sąlygos ir išleisti papildomi prospektai bei šios galutinės sąlygos. Banko vidutinės 
trukmės skolos vertybinių popierių programos bendrosios sąlygos aprašytos baziniame prospekte. Terminai, 
kurie neapibrėžti galutinėse sąlygose, turės tą pačią reikšmę kaip ir bendrosiose sąlygose.  
 
Visą informaciją apie emitentą ir pasiūlymą galima rasti baziniame prospekte ir galutinėse sąlygose. Bazinis 
prospektas suomių kalba paskelbtas interneto svetainėje www.nordea.fi/joukkolainat, o jo ir galutinių 
sąlygų kopijas galima gauti adresu: „Nordea Bank Finland Plc“, Treasury and Markets, Aleksis Kiven katu 
9, Helsinkis, ir obligacijų pasirašymo vietose. 
 
 
INFORMACIJA APIE 
OBLIGACIJ Ą 

 

  
Obligacijos rūšis  
  
Obligacija 4162 A ir B yra trejų metų su indeksu susieta obligacija, kurios galima papildoma suma priklauso nuo 
indekso kaip palyginamosios priemonės pajamingumo. Už obligaciją sumokėta suma garantuotai išmokama 
suėjus terminui.   
 
Palyginamoji priemonė yra Dow Jones EURO STOXX Sustainability 40 indeksas (kainų indeksas). 
 
Kainų indeksą Dow Jones Euro STOXX Sustainability 40 sudaro 40 euro zonos bendrovių, darnaus augimo 
lyderių. Bendrovės atrenkamos iš 600 rinkos kapitalizavimo atžvilgiu didžiausių euro zonos bendrovių. Darnumas 
vertinamas remiantis bendrovių prisiimama atsakomybe už ekonomiką, socialinę gerovę ir aplinkos apsaugą. 
Indekso bendrovės – tai geriausios sektorių bendrovės, pagal sisteminį vertinimo metodą geriausiai besilaikančios 
darnaus augimo principų. Priešingai nei daugelyje pagal kapitalizavimą vertinamų akcijų indeksų, indekse Dow 
Jones Euro STOXX Sustainability 40 bendrovės vertinamos pagal savo darnumo rezultatus. Indekso sudėtis 
kasmet tikrinama. Išsamesnės informacijos apie indeksą rasite svetainėje www.sustainability-indexes.com. 
 
Galima papildoma suma 
 

                                                 
1 Obligacijų programa, apie kurią iš Švedijos teikiamas pranešimas Suomijos finansų rinkų priežiūros tarnybai pagal 
Prospektų direktyvą. 
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Galima papildoma suma mokama už kiekvieną nominaliosios vertės obligaciją išpirkimo dieną. Galimą 
papildomą sumą sudaro santykinis lyginamosios priemonės pradinių ir galutinių verčių teigiamas pokytis, 
atsižvelgiant į konkrečios obligacijos dalyvavimo koeficientą. Papildoma suma apskaičiuojama taip:  
 
lyginamosios priemonės vertės padidėjimas x obligacijos nominalioji vertė x dalyvavimo koeficientas.  
 
Jeigu lyginamosios priemonės vertės padidėjimas lygus nuliui arba neigiamas, laikoma, kad obligacijos 
papildoma suma nesusikaupė. 
 
Lyginamosios priemonės vertybinių popierių istorinė raida 
 
Lyginamosios priemonės istorinė raida 2002 m. rugsėjo–2008 m. rugpjūčio mėn. 
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(Šaltinis: Bloomberg) 

 
Pateikti skaičiai rodo ankstesnius rezultatus arba vertės pokyčius ir remiantis jais negalima daryti patikimų 
prielaidų apie būsimus rezultatus arba vertės pokyčius. 
 
 
Pajamingumo lentelė 
 
Toliau pateikiamas palyginamosios priemonės svyravimo poveikio obligacijos vertės pokyčiui ir metinei grąžai 
pavyzdys pagal galutines obligacijos sąlygas. 
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RIZIKOS VEIKSNIAI  
 
Bendrieji rizikos veiksniai 
 
Investavimas į obligacijas susijęs su tam tikrais rizikos veiksniais. Todėl investuotojams rekomenduojama 
perskaityti skyri ų „Rizikos veiksniai“ baziniame prospekte.  
 
 
Su struktūrizuotomis obligacijomis susiję rizikos veiksniai 
Kreditoriaus teisė gauti papildomų pajamų priklauso nuo palyginamosios priemonės pajamingumo ir 
pajamingumo struktūros. Be palyginamosios priemonės palūkanų normos svyravimo, įtakos vertei gali turėti 
palyginamosios priemonės vertės kitimas ir rinkos palūkanų normos. Struktūrizuotų obligacijų pajamingumo 
pobūdis kartais būna sudėtingas, todėl gali būti nelengva palyginti vidutinio laikotarpio obligacijas su kitomis 
alternatyviomis investavimo priemonėmis. Kartais apibrėžiant tokių obligacijų pajamingumą atsižvelgiama į 
atsvaros veiksnius, nes vidutinio laikotarpio obligacijų vertei ir jų pajamingumui didelę įtaką gali turėti net ir 
mažiausias palyginamosios priemonės vertės pokytis. Panašių investicijų rezultatai praeityje negarantuoja tokių 
pat rezultatų ateityje. 

 

Papildomi rizikos veiksniai 
 
Jeigu palyginamosios priemonės vertės padidėjimas lygus nuliui arba neigiamas, papildoma suma už obligaciją 
nesusidarys. Šiuo atveju išpirkimo suma lygi obligacijos nominaliajai vertei, o investuotojas praranda sumą, lygią 
pasirašymo kainos ir nominaliosios vertės skirtumui. 

 

 

 

 

Darni pl ėtra „Base“  Palyginamosios  Darni pl ėtra „Extra“  
priem. pokytis  Emisijos kaina ca. 100 %  priem. pokytis  Emisijos kaina ca. 110 %
pagal emisijos   Dalyvavimo koef. 70 % pagal emisijos  Dalyvavimo koef. 135 %
 sąlygas Vertė išpirk. metu  Met. grąža  sąlygas Vertė išpirk. metu  Met. grąža

-50 % 100 % 0,0 % -50 % 100 % -3,1 %
-25 % 100 % 0,0 % -25 % 100 % -3,1 %
0 % 100 % 0,0 % 0 % 100 % -3,1 %
25 % 118 % 5,5 % 25 % 134 % 6,7 %
50 % 135 % 10,5 % 50 % 168 % 15,0 %
75 % 153 % 15,1 % 75 % 201 % 22,3 %
100 % 170 % 19,3 % 100 % 235 % 28,8 %

Palygina mosios
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GALUTIN ĖS OBLIGACIJOS SĄLYGOS 
 
Emitentas „Nordea Bank Finland Plc“ 
  
Obligacija Obligacijos numeris 4162. Obligacija yra vienos serijos: darni plėtra. 
  
ISIN Darni plėtra  4162 A „Basic“ FI0003029462 
  4162 B „Extra“ FI0003029470 
  
Pasirašymo laikotarpis Mokestis už obligacijas sumokamas jas pasirašant. Pasirašymo laikotarpis 

yra 2008 m. rugpjūčio 18–2008 m. rugsėjo 26 d. Emitentas turi teisę 
sutrumpinti pasirašymo laikotarpį.  
Obligacijas galima pasirašyti banko „Nordea Bank Plc“ filialuose,  
„Nordea Private Banking“, „Nordea“ klientų aptarnavimo skyriuose (su 
vartotojo kodu), tel. 0200 70 000 (vietinio tinklo / mobiliojo ryšio tarifai),  
nuo pirmadienio iki penktadienio 10.00–16.30 val. Jeigu klientas  
naudojasi banko „Nordea“ paslaugų paketu, obligacijas jis gali pasirašyti  
ir elektroniniame banke adresu http://www.nordea.fi/www.nordea.fi 
 

  
Emisijos data Emisijos data yra 2008 m. rugpjūčio 18 d., jeigu ta diena yra banko ne 

darbo diena, emisijos data nustatoma pagal susitarimą dėl banko darbo 
dienos. 
 

  
Išpirkimo data Išpirkimo data yra 2008 m. rugsėjo 26 d., jeigu ta diena yra banko nedarbo 

diena, išpirkimo data nustatoma pagal susitarimą dėl banko darbo  
dienos. 

  
Pagrindinė suma Bendra nominalioji obligacijų suma yra ne daugiau kaip 70 000 000 eurų. 

Kiekvienos emisijos bendra nominalioji suma yra 35 000 000.2 
  
Pasirašymo kaina  „Basic“ tipo obligacijos: kintama, maždaug 100 proc. obligacijos 

nominaliosios vertės. 
„Extra“ tipo obligacijos: kintama, maždaug 110 proc. nominaliosios 
obligacijos vertės.  
Į kainą įtraukiamos struktūrizavimo sąnaudos, žr. toliau esantį skyrių 
„Operatyvinė informacija apie obligacijas ir kita informacija“. 

  
Nominalioji obligacijos vertė  Nominalioji obligacijos vertė yra 1000 EUR. 
  
Valiuta Euras (EUR) 
  
Vidutinės trukmės obligacijų 
statusas 

Emitento įsipareigojimai tokie patys kaip ir įsipareigojimai pagal kitas  
negarantuotas paskolas. 
 

  
Vidutinės trukmės obligacijų 
rūšis 

Obligacijos užtikrina investuoto kapitalo grąžinimą išpirkimo dieną. 

  
Išpirkimo suma Išpirkimo dieną obligacijos turėtojui išmokama bendra nominalioji vertė ir 

galima papildoma suma. 

                                                 
2 Numatoma bendra nominalioji suma. Išplatinta bendra nominalioji suma bus patvirtinta 2008 m. rugsėjo 30 d. 
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Pajamingumo struktūra Struktūrizuota vidutinės trukmės obligacija. Už obligacijos nominaliąją 

vertę palūkanos neskaičiuojamos, bet išpirkimo dieną obligacijos turėtojui 
išmokama galima papildoma suma už kiekvienos obligacijos nominaliąją 
vertę.  

  
Palyginamoji priemonė Indeksas Dow Jones EURO STOXX Sustainability 40  (Bloomberg: SUBE 

Index). 
  
Kainos pokytis (Galutinė kaina – pradinė kaina) / pradinė kaina 
  
Papildoma suma Didesnė iš toliau išvardintų: 

 
palyginamosios priemonės vertės padidėjimas  x vidutinės trukmės 
obligacijų nominalioji vertė x dalyvavimo koeficientas 
 
arba 
 
nulis. 

  
Dalyvavimo koeficientas „Basic“ tipo obligacijos: 70 %. 

„Extra“ tipo obligacijos: 135 %. 
  
Prekybos pradžios data Prekybos pradžios data yra 2008 m. rugsėjo 30 d. Jeigu tai nėra biržos 

prekybos diena, prekybos pradžios data nustatoma pagal susitarimą dėl 
biržos prekybos dienų, atsižvelgus į visas galimas išimtis dėl rinkos 
veiklos sutrikimų.  

  
Pradinė kaina Prekybos pradžios dieną emitento patvirtinta palyginamosios priemonės 

prekybos pabaigos vertė.  
  
Galutinė vertė Palyginamosios priemonės vertė, kurią emitentas nustato prekybos 

pradžios ir pabaigos dieną, kai skelbiama galutinė palyginamosios 
priemonės vertė. 

  
Galutinė kaina Visų palyginamosios priemonės galutinių verčių prekybos pabaigos 

dienomis aritmetinis vidurkis, kurį emitentas patvirtina paskutinę prekybos 
pabaigos dieną. 
 

  
Paskutinės prekybos dienos Paskutinės prekybos dienos yra 2011 m. kovo 12 d., 2011 m. balandžio 

12 d., 2011 m. gegužės 12 d., 2011 m. birželio 12 d., 2011 m. liepos 12 d., 
2011 m. rugpjūčio 12 d. ir 2011 m. rugsėjo 12 d. Jeigu viena arba kelios iš 
šių dienų nėra biržos prekybos dienos, paskutinė prekybos diena 
nustatoma pagal susitarimą dėl biržos prekybos dienų, atsižvelgus į visas 
galimas išimtis dėl rinkos veiklos sutrikimų.  

  
Biržos darbo diena Biržos darbo diena – tai diena, kai biržoje prekiaujama palyginamosios 

priemonės akcijomis arba indeksais, kaip nustatyta emitento. 
  
Susitarimas dėl biržos darbo 
dienos 

Kita biržos darbo diena.  

  
Darbo diena 
 

Banko darbo diena – tai diena, kurią paprastai dirba Suomijos bankai ir 
veikia Europos centrinio banko TARGET sistema.  
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Susitarimas dėl banko darbo 
dienos 

Kita banko darbo diena. 

  
Akcijų birža Jeigu akcijos yra sudėtinė palyginamosios priemonės dalis, akcijų birža 

reikš tą biržą, kurioje tuo metu emitento nuožiūra dažniausiai prekiaujama 
šiomis akcijomis.  

  
Rinkos veiklos sutrikimas Laikoma, jog palyginamosios priemonės atžvilgiu rinkos veikla buvo 

sutrikdyta, jei emitentas nustato vieną iš šių įvykių:  
 

(i) palyginamosios priemonės arba jo esminės sudedamosios 
dalies oficiali prekybos pabaigos vertė nenustatyta, 
neskelbiama arba nebekotiruojama;  

 
(ii) jeigu taikytina, pasikeičia palyginamosios priemonės sudėtis ir 

(arba) neskelbiama jos vertė;   
 
(iii) atitinkamoje vertybinių popierių biržoje jos įprastinėmis darbo 

valandomis nevyksta prekyba;  
 
(iv) prekyba palyginamąja priemone arba pagrindinės priemonės 

esmine sudedamąja dalimi, įtraukta į palyginamąją priemonę, 
nutraukta arba iš esmės apribota;  

 
(v) rinkos operatoriai praranda galimybę prekiauti palyginamąja  

priemone arba esmine pagrindinės priemonės sudedamąja 
dalimi, įtraukta į palyginamąją priemonę, arba gauti rinkos 
vertę iš vertybinių popierių biržos už palyginamąją priemonę  
arba pagrindinės priemonės esminę sudedamąją dalį, įtrauktą į 
palyginamąją priemonę, arba tokia galimybė yra laikinai 
sustabdyta ar dėl kokio nors įvykio kur kas sumažėjusi.  

 
Šiuo atveju: 
 
a. biržos darbo valandų arba dienų apribojimas nėra laikomas rinkos 

veiklos sutrikimu, jeigu darbo valandos buvo apribotos oficialiai 
pasikeitus atitinkamos biržos darbo laikui;  

b. prekybos apribojimas konkrečią dieną yra laikomas rinkos veiklos 
sutrikimu, jeigu toks apribojimas buvo įvestas iki atitinkamo 
vertybinių popierių biržai nepriimtino lygio išaugus kainoms;  

c. emitentui nustačius, jog prekybos pradžios ar pabaigos dieną rinkos  
veikimas yra sutrikdytas, nustatant pradinę, galutinę ir (arba) prekybos   
pabaigos vertę bus laikoma, kad prekybos pradžios ir prekybos 
pabaigos diena bus kita vertybinių popierių biržos darbo diena, kurią 
rinkos veikimas nebus sutrikdytas. Tačiau jeigu rinkos veikimas 
sutrikdomas ilgiau nei aštuonioms dienoms nuo pirminės prekybos 
pradžios arba pabaigos dienos arba kitos atitinkamos galutinėse 
sąlygose nurodytos dienos, prekybos pradžios arba pabaigos data arba 
kita atitinkama galutinėse sąlygose nurodyta diena bus laikoma 
aštuntoji biržos darbo diena, nesvarbu, ar rinkos veikla buvo 
sutrikdyta, ar ne. Tokiu atveju emitentas privalo nustatyti vertės 
padidėjimui apskaičiuoti arba bendriems skaičiavimams atlikti pagal 
sąlygas ir galutines sąlygas reikalingas pradinę, galutinę ir (arba) 
prekybos pabaigos vertes. 
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Skaičiavimų persvarstymas (a) Jeigu, emitento nuomone, palyginamosios priemonės sudėtis iš 

esmės pasikeičia arba jeigu palyginamosios priemonės vertė 
visiškai arba iš dalies neskaičiuojama arba neskelbiama arba iš 
esmės pasikeičia palyginamosios priemonės savybės, jis turi teisę, 
skaičiuodamas vertės padidėjimą, palyginamąją priemonę pakeisti 
atitinkama alternatyvia palyginamąja priemone. Jeigu tokios 
palyginamosios priemonės vertė, kaip nustato emitentas, 
neskaičiuojama arba neskelbiama arba palyginamosios priemonės 
vertės skaičiavimo būdas arba jos vertė iš esmės pasikeičia, 
emitentas turi teisę persvarstyti palyginamosios priemonės vertės 
skaičiavimo būdą, kaip jam atrodo tinkama. Pakaitinis vertės 
apskaičiavimo būdas turi būti pagrįstas ankstesne palyginamosios 
priemonės sudėties nustatymo, apskaičiavimo ir skelbimo tvarka ir 
ją atitinkamai atspindėti. Skaičiuojant vertės padidėjimą taip 
apskaičiuota vertė pakeičia palyginamosios priemonės vertę. 

 
   
(b) Jeigu, emitento vertinimu, palyginamosios priemonės pakeitimas 

arba skaičiavimo būdo pataisymas neduos priimtino rezultato, jis 
gali iš anksto apskaičiuoti papildomą sumą ir (arba) vertės 
padidėjimą ir nustatyti papildomą sumą ir (arba) vertės 
padidėjimą. Šis išankstinis skaičiavimas bus pagrįstas paskutine 
paskelbta palyginamosios priemonės verte. Emitentas, nustatęs 
papildomą sumą ir (arba) vertės padidėjimą, praneš obligacijų 
turėtojams apie papildomą sumą ir (arba) vertės padidėjimą ir 
palūkanų normą, kuri bus taikoma obligacijoms ateityje. 
Emitentas privalo už pagrindinę sumą mokėti rinkos normos 
palūkanas. Išpirkimo dieną išmokama obligacijos išpirkimo suma 
ir susikaupusios palūkanos.  

 
(c) Dėl persvarstytų skaičiavimų emitentas turi teisę, jeigu reikia, 

papildyti, koreguoti arba pakeisti galutines sąlygas. 
  
Pakaitinė palyginamoji 
priemonė 

Emitento nuožiūra – priemonė, pakeičianti palyginamąją priemonę pagal 
šiose galutinėse sąlygose numatytas sąlygas nuo emitento nustatytos 
dienos.  

  
Koregavimas 
 

Emitentas turi teisę keisti palyginamosios priemonės pradinę, galutinę arba  
prekybos pabaigos vertes, jeigu oficiali palyginamosios priemonės 
prekybos pabaigos vertė atitinkamai koreguojama per atitinkamą laikotarpį 
(nuo jos pirminio paskelbimo) tarp neatidėliotino sandorio palyginamąja 
priemone ar jam priklausančiomis akcijomis įvykdymo ir atsiskaitymo 
pagal jį dienos, tačiau ne vėliau kaip trys biržos darbo dienos po vertinimo 
dienos, jeigu tokia kaina buvo naudojama nustatant pradinę, galutinę arba 
prekybos pabaigos vertes. 
 

  
Ypatingos situacijos Jeigu, kaip nustato emitentas, vertybinių popierių biržoje nustojama 

prekiauti palyginamosios priemonės akcijomis ar bendrovės, sudarančios 
palyginamosios priemonės vertę, akcijomis arba tokia bendrovė 
nacionalizuojama, jai paskelbiamas bankrotas, ji likviduojama, 
restruktūrizuojama, eksproprijuojama, sujungiama, išskaidoma, įvyksta 
verslo perleidimas, apsikeitimas akcijomis, paskelbiamas apsikeitimo 
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pasiūlymas, viešasis siūlymas arba įvyksta panašus įvykis arba akcijos ar 
pagrindinį priemonės elementą sudarančios akcijos, kaip nustato emitentas, 
yra skaidomos, išleidžiamos jų teisės, priedai, pasirinktinio sandorio teisės 
ar konvertuojamos obligacijos, jos sujungiamos, išperkamos ar įvyksta kitas 
galutinėse sąlygose apibrėžtas įvykis, emitentas turi teisę persvarstyti vertės 
padidėjimo apskaičiavimo metodą ir (arba) palyginamosios priemonės 
sudėtį arba pakeisti palyginamąją priemonę kita palyginamąja priemone 
taip, kad, emitento nuomone, būtų galima apskaičiuoti vertės padidėjimą 
remiantis ankstesniu apskaičiavimo būdu. 
 
 
Jeigu emitentas nusprendžia, kad po tokių persvarstymų priimtino  
rezultato pasiekti negalima, jis gali apskaičiuoti galimą papildomą sumą 
anksčiau termino ir nustatyti išpirkimo sumą. Nustatęs išpirkimo sumą, 
emitentas privalo apie ją, taip pat apie nuo to laiko obligacijoms taikomą 
palūkanų normą informuoti kreditorius. Emitentas privalo mokėti rinkos 
palūkanų normą už išpirkimo sumą. Išpirkimo dieną išmokama ir 
obligacijos nominalioji vertė, ir palūkanos. 
 
Ypatingomis situacijomis emitentas turi teisę persvarstyti galutines  
sąlygas, kaip jam atrodys tinkama. 

  
Teisinių nuostatų pakeitimas (a) Jeigu emitentas nustato, jog pasikeitus teisinėms nuostatoms arba 

teisinei praktikai turėti, įgyti arba perleisti palyginamąją priemonę taptų 
neteisėta arba pasikeitus įstatymų nuostatoms arba teisinei praktikai su 
obligacija susijusi rizikos perdraudimo priemonė būtų panaikinta taip, kad 
taptų neteisėta turėti, įgyti ar perleisti rizikos perdraudimo priemonę arba 
palyginamąją priemonę, jis gali pakeisti palyginamąją priemonę kita 
alternatyvia palyginamąja priemone. Emitentas taip pat gali pakeisti 
palyginamąją priemonę, jeigu nustato, kad dėl anksčiau nurodytų 
priežasčių smarkiai padidėja emitento sąnaudos arba rizikos valdymo 
išlaidos. Teisinė nuostata reiškia valdžios institucijos priimtą aktą, 
potvarkį, taisykles arba sprendimą arba panašų sprendimą.  
 
(b) Jeigu emitentas negali rasti tinkamos pakaitinės palyginamosios 
priemonės arba ją pakeitus priimtinų rezultatų nebus pasiekta, jis gali 
nustatyti obligacijų turėtojams išmokamą išpirkimo sumą ir apskaičiuoti iki 
šiol sukauptą papildomą sumą už indekso vertės padidėjimą. Emitentas, 
nustatęs išpirkimo sumą, privalo apie ją pranešti kreditoriams. Be to, reikia 
nurodyti, kokia palūkanų norma obligacijoms bus taikoma ateityje.  
Emitentas privalo mokėti rinkos palūkanų normą už išpirkimo sumą.   
 
(c) Jeigu emitentas negali rasti tinkamos palyginamosios priemonės arba ją 
pakeitus priimtinų rezultatų nebus pasiekta, jis taip pat gali nuspręsti 
anksčiau laiko išpirkti visas tam tikros emisijos obligacijas. Laikydamasis 
tinkamos rinkos praktikos, emitentas išmoka obligacijų turėtojams sumą, 
atitinkančią obligacijų rinkos vertę (įskaitant galimą papildomą sumą). Ji 
gali būti didesnė arba mažesnė nei nominalioji obligacijos vertė. 

  
Kitos sąlygos 
 
Įrašai apskaitos dokumentuose 

Šiai obligacijai taikomos Suomijai pagal Bendrąsias sąlygas numatytos 
išimtys. Jos išsamiau aprašytos sąlygų 1 priede.  
 
Apskaitos įrašai obligacijas pasirašančio asmens nurodytose sąskaitose 
daromi ne vėliau kaip trečią banko darbo dieną nuo pasirašymo laikotarpio 
pabaigos, laikantis Apskaitos įrašų sistemos ir Apskaitos įrašų sąskaitų 



 9 

įstatymų nuostatų ir Suomijos centrinio vertybinių popierių depozitoriumo 
taisyklių. Pasirašytos obligacijos gali būti laisvai perleidžiamos tik po to, 
kai vertybinių popierių sąskaitoje padaromas atitinkamas įrašas. 
 

  
Licencija A priedas 
  
Antrinė rinka Įprastomis rinkos sąlygomis emitentas „Nordea Bank Finland Plc“ kas 

mėnesį skelbia obligacijų išpirkimo kainą, kuri gali būti mažesnė arba 
didesnė nei obligacijų nominalioji vertė.  

  
Taikoma teisė Suomijos įstatymai 
 
 
ATSAKOMYB Ė 
 
Emitentas patvirtina, kad minėtos papildomos sąlygos taikomos obligacijoms kartu su bendrosiomis 
sąlygomis, ir įsipareigoja vykdyti atitinkamus mokėjimo įsipareigojimus. 
 
Helsinkis, 2008 m. rugpjūčio 14 d. 
 

„NORDEA BANK FINLAND PLC“ 
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OPERATYVIN Ė INFORMACIJA APIE OBLIGACIJAS IR KITA INFORMACIJA 
 
Emitentas „Nordea Bank Finland Plc“  
  
Siūlymas  Viešasis siūlymas 
  
Atsiskaitymo sistema Suomijos centrinis vertybinių popierių depozitoriumas (Finnish Central 

Securities Depository Ltd (APK) 
  
Įtraukimas į prekybos sąrašus Bus teikiama paraiška dėl obligacijų įtraukimo į „OMX Helsinki“ biržos 

prekybos sąrašus.  
  
Išlaidos 
 
 
Struktūrizavimo sąnaudos 

Numatomos išlaidos: 5000 EUR Suomijos centriniam vertybinių popierių 
depozitoriumui ir 500 EUR įtraukimo į „OMX Helsinki“ biržos prekybos 
sąrašus mokestis. 
 
Struktūrizavimo sąnaudos grindžiamos obligacijų vertę sudarančių 
fiksuoto pajamingumo investicijų verte 2008 m. rugpjūčio 13 d. Metinės 
struktūrizavimo sąnaudos yra 0,9 proc. Jos sudaro maždaug 2,7 proc. 
bendrųjų sąnaudų. Struktūrizavimo sąnaudos nustatomos kiekvienai 
obligacijai atskirai. Ši suma priklauso, pavyzdžiui, nuo tokių rinkos sąlygų 
kaip palūkanų normos pokyčiai ir rinkos apyvartumas. Struktūrizavimo 
sąnaudos apima visas obligacijos emitento išlaidas, t. y. obligacijos 
emisijos, licencijos gavimo, medžiagų, rinkodaros, atsiskaitymo ir 
saugojimo išlaidas. Emitentas atskirai netaiko obligacijos pasirašymo arba 
saugojimo mokesčių. Lygindami įvairių emitentų sąnaudas, investuotojai 
turėtų atsižvelgti į nevienodas rinkos dalyvių galimybes tinkamai 
įgyvendinti struktūrinius produktus sudarančių fiksuotų pajamų ir 
išvestinių priemonių investicijas.  

  
Finansavimo lygis Apskaičiuojant nulinės atkarpos investicijas, taikoma trijų mėnesių 

EURIBOR palūkanų norma, pridėjus 0,43 procento.  
  
Emisijos atšaukimas „Nordea“ pasilieka teisę atšaukti emisiją: 

1) pasikeitus situacijai rinkoje; 
2) dėl nepakankamo obligacijų pasirašymo aktyvumo (mažiau nei 2 mln. 
eurų) ARBA 
3) nutikus įvykiui, kuris, emitento nuomone, gali sukliudyti sėkmingai 
įgyvendinti susitarimą. 
 
Jeigu emisija atšaukiama, visos įmokėtos sumos grąžinamos. Jeigu 
numatoma, kad emisija gali būti atšaukta, bus grąžinama suma be 
palūkanų. 
 

  
Interesų konfliktas Žr. bazinio prospekto skyrių „ Įtraukimas į vertybinių popierių 

prekybos sąrašus ir atsiskaitymas“; emitento turimomis žiniomis, joks 
fizinis arba juridinis asmuo su obligacijomis susijusių ekonominių interesų 
neturi.  

 
Apmokestinimas Pagal galiojančius įstatymus galima papildoma suma, išmokėta rezidentui 

fiziniam ir juridiniam asmeniui už viešai platinamas obligacijas, 
Suomijoje laikoma pajamomis, apmokestinamomis pagal Palūkanų 
pajamų mokesčio įstatymą. Visos galimą papildomą sumą atitinkančios 
pajamos, gautos iš sandorių antrinėje rinkoje, laikomos kapitalo 
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pajamomis, kurioms taikomas Pajamų mokesčio įstatymas. Korporacijoms 
arba konsorciumams mokama galima papildoma suma laikoma 
įprastinėmis apmokestinamomis pajamomis ir išimtis taikoma tik ne pelno 
organizacijoms – jos atleidžiamos nuo mokesčių.  

  
 
 

 Šis aprašymas nėra konsultacija mokesčių klausimais. Jis nėra 
išsamus, pateikiama tik bendro pobūdžio informacija apie tam tikrus 
galiojančius teisės aktus. Kreditorius privalo pats įvertinti galimas 
mokestines pasekmes ir kreiptis į mokesčių patarėją. 

 
 

A PRIEDAS 
 

LICENCIJA 
 
Pagal licencijos sutartis šių obligacijų emisijai „Nordea Bank Finland Plc“ turi teisę taikyti minėtą indeksą. 
Pagal licencijos sutartį „Nordea Bank Finland Plc“ privalo įtraukti į obligacijos emisijos sąlygas šį tekstą.   
 
 
Bendrovės „STOXX Limited“, „Dow Jones & Company, Inc.“ ir „SAM Indexes GmbH“ neturi kitų santykių 
su „Nordea Bank Finland Plc“, išskyrus licencijos suteikimą naudoti indeksą Dow Jones STOXX EURO 40 
Sustainability Index ir susijusius prekės ženklus struktūrizuotiems produktams. 
 
Bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM: 
 
� neremia, netvirtina, neparduoda ir nereklamuoja struktūrizuotų produktų; 
� nerekomenduoja jokiam asmeniui investuoti į struktūrizuotus produktus arba kitus vertybinius popierius; 
� neprisiima jokios atsakomybės ir nepriima jokių sprendimų dėl struktūrizuotų produktų terminų, kiekio 

arba kainos nustatymo; 
� neprisiima jokios atsakomybės už struktūrizuotų produktų administravimą, valdymą arba rinkodarą; 
� neatsižvelgia į struktūrizuotų produktų arba struktūrizuotų produktų savininkų poreikius nustatant, 

sudarant arba skaičiuojant indeksą Dow Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index ir neturi jokių 
įsipareigojimų tai daryti. 
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Bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM neturi jokios su struktūrizuotais produktais susijusios 
atsakomybės. Būtent: 
 
• Bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM nepateikia jokios aiškios arba numanomos 

garantijos ir nepaneigia jokios garantijos dėl: 
• struktūrizuotų produktų, struktūrizuotų produktų savininkų arba kokio kito asmens 

gautų rezultatų, susijusių su indekso Dow Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index ir 
duomenų, įtraukt ų į indeksą Dow Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index, 
naudojimu; 

• Dow Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index ir jo duomenų tikslumo arba išsamumo; 
• Dow Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index ir jo duomenų paklausumo ir 

tinkamumo konkrečiai paskirčiai arba panaudai; 
• Bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM neprisiima jokios atsakomybės už indekso Dow 

Jones STOXX EURO 40 Sustainability Index arba jo duomenų klaidas, praleidimą arba 
nutraukim ą.  

• Jokiomis aplinkybėmis bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM neatsako už netektą pelną 
arba netiesioginę, baudžiamojo pobūdžio, specialią arba pasekmių sukeltą žalą arba 
nuostolius, netgi jei bendrovės STOXX, „Dow Jones“ ir SAM žino, kad jie gali būti patirti. 

 
Licencijos sutartis tarp „Nordea Bank Finland Plc“ ir STOXX sudaryta tik j ų naudai, o ne 
struktūrizuotų produktų arba kitų trečiųjų šalių naudai.   
 


